
JA ÇFARË LEJOHET TË 
HIDHET BRËNDA!
MBETURINAT E KOMPOSTUESHME NGA 
KUZHINA DHE KOPSHTI

Për shembull:
Mbetjet ushqimore të gatuara ose të pagatuara,
ushqimet e prishura pa paketim, 
mbetje  frutash dhe perimesh, 
yndyra të ngurta gatimi dhe skuqje, 
filtra kafeje,
qese çaji,
lule të vyshkura dhe gjethet e rëna të vjeshtës,
bari,
shkurret dhe bimët e krasitura 

Për paketim përdorni qese prej 
letre ose fletë gazete

JA ÇFARË DUHET TË 
QËNDROJË JASHTË!
Mbetjet e tjera, 
qeset plastike, 
edhe nëse shënon “të kompostueshme”,
shtrojë për kafshët, hi,
ushqime në paketime qelqi, 
plastike ose metali,
produkte bioplastike

KAZANI JESHIL         KAZANI KAF
MBETJE BIO
 

      www.awa-gmbh.de

 02403/8766353

 E hënë - E premte, ora 8.00 - 16.00 

 abfallberatung@awa-gmbh.de

Për më shumë informacion mbi 
ndarjen e duhur të mbeturinave:


